
Uchwała nr XXXIII/233/2018 
Rady Gminy Granowo  
z dnia 26 marca 2018  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 212, 258, 264 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2077 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.Ustala się dochody budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie       23 343 917,00 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie            21 356 734,00 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                 1 987 183,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 
§ 2.Ustala się wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie         28 297 868,00 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie             20 353 914,00 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                        7 943 954,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 4 953 951,00 zł zostanie sfinansowany przychodami 
z  zaciągniętych kredytów na rynku krajowym oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w  art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy.  

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6 050 000 zł. 
zgodnie z załącznikiem 4.  

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 201 642 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 353 000 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dochodów i wydatków w zakresie zadań 
realizowanych w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie 
z  załącznikiem nr 6.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

 
 



Objaśnienia  
do uchwały nr XXXIII/233/2018 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 26 marca 2018 r.    

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 
 
1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 409 950,00 zł w dziale: 

- 600 – Transport i łączność o kwotę 516 500,00 zł w związku z przyjęciem zadań 
z  zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego, polegających na utrzymaniu czystości 
i  porządku w pasie dróg powiatowych w obszarze zabudowanym Gminy Granowo oraz 
przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Granowo ulica Kościańska. 
- 852 – Pomoc społeczna o kwotę 24 762,00 zł z przeznaczeniem na realizację  programu 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  

2. Zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 65 656,00 zł z tytułu zmniejszenia kwoty 
subwencji ogólnej części oświatowej.  

3. Wprowadza się do budżetu przychody stanowiące wolne środki w kwocie 1 500 000 zł.  
4. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 745 000 zł, z przeznaczeniem na:  

- 5 000 zł  - pomoc finansowa dla Gminy Stęszew  na zadanie związane z opracowaniem 
dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej z Kąkolewa gm. Granowo do 
Strykowa gm. Stęszew,  
- 500 000 zł – przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Granowo ulica Kościańska, 
- 800 000 zł – pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego na realizację zadania 
związanego z przebudową drogi powiatowej w miejscowości Kotowo,  
- 400 000 zł – budowa kanalizacji deszczowej i odwodnienia na osiedlu przy ulicy 
Kościańskiej,  
- 40 000 zł – dokumentacja projektowa na przebudowę dróg gminnych z drogą krajową nr 
32.  

5. Zwiększa się wydatki bieżące w rozdziale 
- 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 81 642 zł w związku 
z  udzieleniem przez Gminę Granowo pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych 
przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez 
zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej”,  
- 60014 – Drogi publiczne powiatowe  o kwotę 16 500 zł w związku z przejęciem zadania 
z zakresu właściwości powiatu dotyczącego utrzymania porządku na drogach 
powiatowych w obrębie gminy Granowo,  
- 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem na bieżące 
utrzymanie dróg i ulic,  
- 75023 – Administracja publiczna o kwotę 5 000 zł z przeznaczeniem na remont biur 
w  Urzędzie, 
- 80104 – Przedszkola o kwotę 110 000 zł, z przeznaczeniem na remont przedszkola 
w  Kąkolewie.  

 


